
Cena 75 Kč / Price 2,90 EUR 
Číslo 4. / Ročník XII.

Čtvrtletník

MK ČR E 16796

PORCELÁNOVÉ ŠPERKY HARPIE

MODELOVANÁ FORMA NA  KOLÁČ

MALOVANÉ SERVÍROVACÍ PRKÉNKO

TROJBAREVNÁ ODLÉVANÁ MISKA

FORMIČKY NA VÁNOČNÍ CUKROVÍ

ANDĚLSKÁ KŘÍDLA

CEDULKA NA DĚTSKÝ POKOJÍČEK

KERAMICKÉ TVOŘENÍ PRO KAŽDÉHO KERAMICKÉ TVORENIE PRE VŠETKÝCH 8 595101 702004 0 4



1

MILÍ PŘÁTELÉ KERAMIKY,

ačkoliv sama působím spíše jako občasný lektor pro dětské skupiny, nes- 
mírně se tomuto hliněnému řemeslu obdivuji. U keramiků se mi líbí to 
zapálení pro věc, chuť zkoušet nové věci a postupy, mnohdy až dětská 
zvědavost, co z té pece vyleze, kam mě ta hlína pustí, co nového mi ukáže 
a naučí. Alespoň u těch, co znám, tyto vlastnosti řadu let pozoruji a baví 
mě to. Je to báječný relax, spojení s  přírodou, terapie dotykem, inter-
akce s hmotou, kterou vydala země a již člověk za pomoci svých rukou 
a ohně (no dobře, mnohdy spíše elektriky) dokáže přeměnit v  hrnek, 
misku nebo džbán. Můžeme jen žasnout a snažit se objevovat její skryté 
možnosti tak, jako to dělali generace před námi sahající až daleko do 
pravěku. Bylo by dobré si takovéto poklady ve formě prastarých řemesel 
oprašovat a chránit, je to snad i naše povinnost. Doufám, že kousíček 
tohoto poselství předáváme dál i my prostřednictvím našeho časopisu. 
Ráda jsem se potkala s  některými z  vás v  Kunštátě na hrnčířském trhu  
a musím říct, že to byla moc milá setkání. Již 26 let sem lidé míří za svými 
oblíbenými prodejci dokoupit hrnky, misky a talíře na celý rok, zase do 
dalšího jarmarku. Panuje tam vždy úžasná atmosféra, možná je to tím, 
jak pravil Jarek Nohavica, že ty hrnky prostě přitahují dobrý lidi! Asi je 
to tak… Tolik k tomu, co mi dělá radost. Přeji vám pěkný závěr roku, ruce 
a zástěry od hlíny a pusu od ucha k uchu. Těším se na vás zase v lednu!

Michala Šmikmátorová
šéfredaktorka

WWW.TVORIVYAMOS.CZ

TIRÁŽ EDITORIAL

GOLEM 4/2018

Ročník XII. Číslo 4/2018
redakce@tvorivyamos.cz, smikmi@tvorivyamos.cz 
www.tvorivyamos.cz 

Vydavatel 
Efkoart, s.r.o. 

Vedoucí projektu 
Mgr. Jiří Dvořák 

Šéfredaktorka 
Michala Šmikmátorová 

Redakce 
Lenka Šustrová, Mgr. Jiří Dvořák, Nataša Kotvová, 
Bohuslava Winterová, Veronika Volejníková

Foto 
Michala Šmikmátorová
Foto na titulní stranu: Michala Šmikmátorová

Grafická úprava 
Martina Zoubková  

Tisk 
Novatisk a.s.

Příjem inzerce 
info@efkoart.cz 

Časopis vychází 4x ročně.
Další číslo vyjde v týdnu do 10. 1. 2019.

UPOZORNĚNÍ 
Reprodukce, znovupublikování nebo rozšiřování 
kterékoliv části časopisu jsou povoleny pouze na 
základě písemného souhlasu vydavatele! 
Grafická úprava celého časopisu a nápady zde 
uvedené jsou chráněny podle platných zákonů. 

Značka AMOS je registrovanou ochrannou známkou. 

Předplatné pro ČR zajišťuje:
SEND Předplatné spol. s. r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
Tel.: (+420) 225 985 235, Fax: 225 341 425
GSM: (+420) 777 728 757
e-mail: marek@send.cz, www.send.cz

Předplatné pro SR zajišťuje: 
Magnet Press, Slovakia, s. r. o., Šustekova 8, 
851 04 Bratislava, e-mail: predplatne@press.sk, 
www.press.sk 



2

OBSAH 4/2018
   4  PORCELÁNOVÉ ŠPERKY HARPIE

   7  KERAMICKÉ STÍNIDLO

   8  KVĚTINÁČ JAHODA

10  VÁZA S TVÁŘÍ

11  ANDĚLSKÁ KŘÍDLA

12  TROJNOHÁ DÓZA A KVĚTNÍK

14  VÍTEJ, KDO V LÁSCE PŘICHÁZÍŠ

16  VÁNOČNÍ SET NA CUKROVÍ

17  FORMA NA KOLÁČ

18  MODELOVANÁ KONVICE

20  FORMIČKY NA CUKROVÍ

22  SERVÍROVACÍ PRKÉNKO

23  CEDULKA NA POKOJÍČEK

24  ADVENTNÍ VĚNEC

25  PODZIMNÍ VÁZIČKA

26  SPOLEK KERAMIKUM

27  ZDOBENÝ TÁCEK

28  BAREVNÉ ODLÉVÁNÍ

30  ZAMILOVANÝ PODZIM

31  HRAVÉ PASTELKY

32  PROŠKRABÁVANÉ KACHLIČKY

33  PROJEKTY Z VAŠICH DÍLEN

34  GALERIE ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ

35  VÝTVARNÁ DÍLNA MATILDA



3

ČAS NA RYBU – SOUTĚŽ

SOUTĚŽ 
KONČÍ  

31. 12. 2018!

Pozor! Časopis Golem vyhlašuje novou soutěž s jednoduchým zadáním „Čas na rybu“. Do soutěže 
můžete přihlásit jakékoliv ručně modelované, točené nebo odlévané výrobky dekorované podle vaší 
chuti, které se hodí k servírování ryb, mořských plodů, ale i rybích polévek, ústřic, sushi a tak podobně. 
Techniku použijte dle libosti, hlavně oceníme originální nápady a vtip. Nezapomeňte, že je také důležité,  
jak svoje výrobky vyfotografujete, aby jejich krása patřičně vynikla. Přejeme hodně fantazie a těšíme 
se na vaše soutěžní výrobky! 

Pravidla soutěže
Soutěž je rozdělena na kategorii děti (do 15 let) a dospělí (nad 15 let). Fotografie výrobků (velikosti 1 až 2 MB) posílejte elektro-
nickou poštou na adresu smikmi@tvorivyamos.cz. Do předmětu zprávy nezapomeňte napsat heslo „Soutěž Golem“ a do zprávy 
pak uvést svoje jméno, věk a celou adresu. Do soutěže můžete posílat neomezené množství výrobků, ty pak budou postupně 
uveřejněny v časopise Golem v „Galerii čtenářských nápadů“. Soutěž končí 31. 12. 2018.

Laura Zindel, Brattleboro, Vermont

Studio Caskata, Sherborn, Massachusetts

Virginia Sin, Brooklyn, New York


